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Bestyrelsesmøde i Fredericia Spildevand og Energi A/S (FRSE) 

Dato: 6. september kl. 9:00 – 11:30 

Sted: Konferencerum, Hotel Ottilia, Carlsbergbyen 

Fra bestyrelsen:  

Bestyrelsesformand Christian Bro, Næstformand Turan Savas, Cecilie R. Schultz, Nanna Nørholm, 

Kenny Bruun Olsen, Carl Johan Sørensen, Bettina Madsen, Bruno S. Berndsen og Kristian Philipsen. 

 

Fra ledelsen: 

Direktør Peter Daugbjerg Jensen, Driftsleder Annemarie Gotfredsen, Afdelingsleder Jakob 

Rasmussen, Administrationschef Liselotte Haugaard Jensen og Økonomiansvarlig Tina Boisen. 

Dagsorden: 

1. Godkendelse af dagsorden 

2. Underskrift af referat fra 09-05 2023 

3. Formandens beretning 

4. Redegørelse fra ledelsen 

5. KPI 2. kvartal 2023 

6. Eventuelt 
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1. Godkendelse af dagsorden 

Referat: 

Dagsorden godkendt. 

 

2. Underskrift af referat fra 09-05 2023 

Referat: 

Referat godkendt. 

Referat underskrives fremover elektronisk i First Agenda. 

Tidsfrist bliver fredag i ugen efter bestyrelsesmødet. 

 

 

 

3. Formandens beretning 

Referat: 

Budgetforhandlinger er opstartet i Fredericia Kommune. 

Der arbejdes på ejerstrategi for FRSE. 

 

4. Redegørelse fra ledelsen 

 

Administration 

Retssag mellem Milton Huse og FRSE 

I retssagen mellem Milton Huse og FRSE er DANVA nu trådt ind i sagen som biintervenient. 

DANVA ønsker at sagen skal afgøres ved Landsretten som 1. instans, da det er en principiel sag.  

Milton Huse har protesteret mod, at sagen skal i Landsretten. Vi har ikke fået svar på 

anmodningen endnu. 

Derudover har Milton Huse anlagt en lignende sag mod Vejle Spildevand. DANVA, FRSE og Vejle 

Spildevand ønsker at få de to sager behandlet samtidig. Det giver et stærkere udgangspunkt for os. 

Også det forhold har Milton Huse modsat sig. 

FRSE indleverer processkrift med svar ultimo august, hvorefter sagen berammes. 

Seniorsamtaler 

7 medarbejdere har fået tilbudt en seniorsamtale. Kriteriet for at få en seniorsamtale er lagt ved 

medarbejdere der er fyldt 60 år. Den første runde af samtaler er afholdt udenfor MU-samtalerne, 

men fremover vil medarbejdere, der er fyldt 60 år få tilbudt en seniorsamtale i forbindelse med de 
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årlige MU-samtaler. Der er afholdt første runde af seniorsamtaler, og hos enkelte har der været 

ønske om nedsat tid i løbet af 2024. 

Arbejdsmiljø 

Arbejdet med ombygning af herreomklædningsfaciliteterne forventes igangsat i efteråret. 

Der har været afholdt APV i alle afdelinger. Arbejdet med udarbejdelse af handleplaner og 

opfølgning er pt. i gang. Det er aftalt, at der løbende i afdelingerne følges op på handlingsplaner 

som et fast punkt på personalemøder, så afdelingerne følger op på disse minimum 4 gange om 

året. 

I samarbejde med næstformanden for SU er det besluttet, at 

medarbejdertilfredshedsundersøgelsen (MTU) udskydes til 2024, så arbejdet med opfølgning på 

APV og MTU ikke krydser hinanden. 

På seneste AMU møde d. 27-06 2023 er det besluttet at øge fokus på farligt arbejde. Pr. 1. 

september er der igangsat et arbejde, der skal sikre øget fokus på sikkerhed omkring farlige 

arbejder. 

Indsatsen forankres i AMU og udføres i samarbejde med Jesper Nissen, der er tilknyttet som 

arbejdsmiljøleder, og formålet er at styrke fokus på opgaven omkring sikkerhed og hjælpe med at 

finde de usikkerheder, der stadig måtte være. 

Lokallønsforhandling 2023 

Der er indkommet ønsker om lønstigninger, der langt overstiger den udmeldte ramme. 

Forhandlingen med de tre tillidsrepræsentanter forventes afsluttet primo oktober. 

Ejerstrategi 

Fredericia Kommunes (FK) ejerstrategi for FRSE er fremsendt i første udkast fra FK 5. juni 2023. 

FRSE har sendt kommentarer retur 17. august 2023 Herefter er der lagt op til en dialog mellem FK 

og FRSE om indholdet i ejerstrategien, inden ejerstrategien sendes til politisk behandling.  

Finansiel strategi 

FRSE’s finansielle strategi er tilrettet med angivelse af administrationschef i stedet for den tidligere 

angivelse af økonomichef. Den tilrettede finansielle strategi er vedlagt. 

I praksis er det direktør Peter Daugbjerg Jensen og administrationschef Liselotte Haugaard Jensen, 

der kan disponere i overensstemmelse med den finansielle strategi. 

Renseanlæg 

Der har været en stabil drift op til og hen over sommeren. Alle krav overholdes på det rensede 

spildevand, der ledes ud i Lillebælt. Alle krav for tungmetaller i slam er overholdt for første og 

andet kvartal. 

Renseanlægget drives fortsat med kun 3 procestanke i drift. Der er fortsat fokus på optimering af 

en lattergasstyring.  
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Der er foretaget kortlægning af metanudslip efter ny lovgivning på området. Energistyrelsen har 

ud fra den indsendte afrapportering påbudt, at FRSE skal udskifte overtryksventiler på begge 

rådnetårne med frist for udbedringen senest den 31. december 2023. Det blev yderligere påbudt 

FRSE at udarbejde en kvantificering af metantabet fra efterlagertanke med henblik på at afdække 

et behov for en udbedring senest i forbindelse med indsendelse af næste kontrolrapport med frist 

til efterår 2024. 

Der er aktivitet på følgende projekter på renseanlægget: 

• Motorblok på gasmotor er udskiftet og denne er i normal drift igen. 

• Der foregår indledende projektering af renovering af mellempumpestation. 

• Der skal foretages inspektion af begge biogasreaktorer (rådnetårnene). Dette arbejde 

startes i uge 36. 

• Der foregår udskiftning af en indløbssnekke.  

Ledningsnet 

De opslåede stillinger for hhv. procesoperatør og en elektrikerelev er besat. Elektrikereleven 

arbejder både på renseanlægget og ledningsnet som en del af uddannelsen. 

Ny trykledning fra Taulov Gl. rens er taget i drift. Eneste udestående, i forbindelse med renovering 

af Taulov Gl. rens pumpestation, er udskiftning af hovedtavlen. Den forventes udskiftet i efteråret.  

Vi er i fuld gang med renovering af de tre pumper i pumpestationen i Norgesgade. Pumpe 1 er 

renoveret og geninstalleret, pumpe 2 er afmonteret og sendt til renovering. Pumpe 3 afventer 

geninstallering af pumpe 2 før den bliver sendt af sted. Det er en vital pumpestation, men der er 

nødoverløbsfunktion i pumpestationen til Lillebælt, hvis det skulle blive aktuelt. 

Ny slamsuger leveres primo december. Lille slamsuger er solgt. 

Vi udfører i øjeblikket to store opgravningsarbejder i Nørrebrogade kvt. Etape 3 og 4. I uge 36 

udføres de sidste store omkoblinger i Jernbanegade, hvorefter regnvand fra vejarealer og 

separerede ejendomme i etape 3 ikke længere belaster fællessystemet.  

Derudover udføres der flere mindre strømpeforingsarbejder flere steder i kommunen. I efteråret 

igangsættes et større strømpeforingsprojekt i området ved Samsøvej og vi opstarter tv-inspektion 

af ledningerne i Stjerne Kvarteret.  

Byggemodningerne rører stadig på sig. Kloakarbejder i Fuglsang Vest (Tantes Have) og Dalsvinget 

forventes påbegyndt medio september. Bassinet ved Fredericia Shipping skal udvides i løbet af 

efteråret i forbindelse med det nye byggeri. 

  



   

5 
 

Indstilling 

Direktionen indstiller, at punktet tages til efterretning, og at punktet offentliggøres i det åbne 

referat på hjemmesiden. 

Referat: 

Taget til efterretning. 

 

 

5. KPI 2. kvartal 2023 

KPI er overholdt, bortset fra mængden af sygefravær og overløb. 

Overskridelsen af KPI på sygefravær skyldes langtidssygemeldinger, der ikke er arbejdsrelaterede. 

 

Overskridelsen på overløb skyldes, at der på et overløbsbygværk i Vestre Ringvej har været en 

tilstopning. Der er efterfølgende indført skærpet procedure for overvågning af vores 

overløbsmålere. De anførte overløbsmængder for 2. kvartal er sandsynligvis for store, men er 

medtaget uden ændring indtil der kan gennemføres yderligere beregninger.  

 

Indstilling: 

Direktionen indstiller, at punktet tages til efterretning. 

Referat: 

Taget til efterretning. 

 

6. Eventuelt 

Referat: 

Fredericia Kommune har vedtaget en tobakspolitik med virkning fra 1. oktober 2023. 

Da FRSE er et kommunalt ejet selskab vil tobakspolitikken også blive implementeret her. 

For at sikre en god kommunikation og implementering, herunder muligheden for at tilbyde 

rygestop kurser, da vil tobakspolitikken være gældende hos FRSE fra d. 1. januar 2024. 

 

 


